



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:05

Folha: 1

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00 Abertura: 22/04/2020 09:00:00 Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

### Fornecedor: MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000369	ÁCIDO MURIÁTICO 1LT. Marca: mais	LITROS	70.0000	3.4000	238.0000
00005	002935	AVENTAL MATERIAL IMPERMEAVEL Marca: PACANY	UNIDADE	30.0000	4.9700	149.1000
00011	000895	CERA PARA ARDÓSIA 850ML Marca: BRIO	FRASCO	20.0000	4.9000	98.0000
00019	006142	DETERGENTE 24X500ML. Marca: CLASSIC	CAIXA	100.0000	31.2000	3.120.0000
00023	000903	ESCOVA DE LAVAR ROUPA MADEIRA Marca: CONDOR	UNIDADE	30.0000	1.8000	54.0000
00026	006146	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE Marca: BRASILEIRINHA	UNIDADE	450.0000	0.3500	157.5000
00035	002960	GARFO INOX Marca: MARTINAZZO	DÚZIA	8.0000	12.0000	96.0000
00059	002926	PRENDEDOR DE ROUPA, MADEIRA, C/12 UNID. Marca: SOL	PACOTE	50.0000	0.8000	40.0000
00062	005507	SABONETE LÍQUIDO Marca: PALMOLIVE	FRASCO	300.0000	3.8000	1.140.0000
00074	002976	TORNEIRA PARA FILTRO Marca: STEFANI	UNIDADE	10.0000	2.0000	20.0000
					Total do Lote:	5.112.6000
					Total do Fornecedor:	5.112.6000

### Fornecedor: MARILENE DAS DORES SILVA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------------------------	----------------	------------	----------------	-------------



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:06  
Folha: 2

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000031</b>	Data: 07/04/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000014		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020				
Entrega: 22/04/2020 09:00:00	Abertura: 22/04/2020 09:00:00	Proposta: 22/04/2020 09:00:00			
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS					
00002 006133	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 46°.	LITROS	370.0000	9.0000	3.330.0000
Marca: EVEREST					
00003 007112	ACOOOL EM GEL70°	FRASCO	800.0000	12.0000	9.600.0000
Marca: FASHION					
00010 002933	CANECA EM ALUMÍNIO 3L	UNIDADE	5.0000	12.0000	60.0000
Marca: ABC					
00012 006137	COADOR PENEIRA 11CM INOX	UNIDADE	20.0000	6.0000	120.0000
Marca: MIMO					
00014 002924	COPO DE VIDRO 190ML	CAIXA	6.0000	21.9000	131.4000
Marca: NADIR					
00020 006143	DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA ALUMINIO 500ML.	FRASCO	250.0000	1.4600	365.0000
Marca: BRILHEX					
00021 006144	TÁBUA PARA CORTAR LEGUMES	UNIDADE	5.0000	12.0000	60.0000
Marca: ALLFORGLASS					
00022 006145	ESCORREDOR DE ARROZ INOX	UNIDADE	6.0000	15.0000	90.0000
Marca: CLASS					
00028 002943	ESPONJA MULTIUSO POLIESTER	UNIDADE	50.0000	2.4000	120.0000
Marca: YAZI					
00040 002962	JARRA DE VIDRO 1,5L	UNIDADE	10.0000	12.5000	125.0000
Marca: CIV					
00041 002961	JARRA PLÁSTICA 5L	UNIDADE	10.0000	12.9500	129.5000
Marca: SANTANA					
00044 002932	LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPO; MATERIAL PLÁSTICO 15 L	UNIDADE	50.0000	15.3000	765.0000
Marca: ARQPLAST					
00054 002936	PILHA GRANDE	UNIDADE	100.0000	2.1900	219.0000
Marca: PANASONIC					
00055 000934	PILHA MÉDIA COMUM	UNIDADE	100.0000	1.8000	180.0000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:06  
Folha: 3

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00 Abertura: 22/04/2020 09:00:00 Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Marca: PANASONIC						
00056	000935	PILHA PALITO AAA2	UNIDADE	100.0000	1.0000	100.0000
Marca: EVEREADY						
00057	000936	PILHA PEQUENA AA2	UNIDADE	200.0000	0.9500	190.0000
Marca: EVEREADY						
00058	002969	PRATO DE VIDRO 21CM	DÚZIA	10.0000	42.0000	420.0000
Marca: DIAMOND						
00083	005503	LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA; MATERIAL INOX 15 L	UNIDADE	15.0000	75.0000	1.125.0000
Marca: FRATELLI						
					Total do Lote:	17.129.9000
					Total do Fornecedor:	17.129.9000

### Forneecedor: JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	002934	BANDEJA PARA COPOS MATERIAL ACRÍLICO	UNIDADE	18.0000	9.7300	175.1400
Marca: Alves						
00025	002944	ESPONJA DE AÇO INOX	UNIDADE	100.0000	1.6100	161.0000
Marca: Show Brill						
00033	002975	TOALHA DE ROSTO 80X60	UNIDADE	50.0000	5.6000	280.0000
Marca: Reistin						
00038	002945	GUARDANAPO 23,5x22CM C/ 180FLS	PACOTE	450.0000	1.1900	535.5000
Marca: Dadu						
00039	006150	ACENDEDOR DE FOGÃO	UNIDADE	50.0000	4.9700	248.5000
Marca: Unicasa						
00049	000915	PÁ COLETORA DE LIXO.	UNIDADE	50.0000	4.2000	210.0000
Marca: Carla						
00051	005588	PAPEL HIGIÊNICO (FOLHA SIMPLES)	FARDO	300.0000	43.4000	13.020.0000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:06  
Folha: 4

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00 Abertura: 22/04/2020 09:00:00 Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Marca: Hobon

00060	002970	RALADOR DUPLA FACE	UNIDADE	6.0000	4.6900	28.1400
-------	--------	--------------------	---------	--------	--------	---------

Marca: Euro

Total do Lote:	14.658.2800
Total do Fornecedor:	14.658.2800

### Fornecedor: FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	000892	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT.	FRASCO	100.0000	3.3100	331.0000
Marca: DAM QUIMICA						
00006	000893	BALDE PLASTICO COM ALÇA 15LT	UNIDADE	70.0000	4.2000	294.0000
Marca: ARQPLAST						
00009	006136	COLHER DE SOBREMESA INOX	UNIDADE	200.0000	1.1500	230.0000
Marca: MARTINAZZO						
00013	002956	COLHER INOX	DÚZIA	8.0000	12.8000	102.4000
Marca: GOLDEN						
00016	006140	COPO DESCARTAVEL 50ML.	PACOTE	100.0000	1.2800	128.0000
Marca: TOTALPLAST						
00017	002931	CORDA PARA VARAL EM AÇO - 10M	UNIDADE	30.0000	1.3000	39.0000
Marca: 2 IRMAOS						
00018	006141	DESINFETANTE 2LT.	FRASCO	800.0000	2.7300	2.184.0000
Marca: DAM QUIMICA						
00024	000902	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADE	30.0000	2.7000	81.0000
Marca: CARLA						
00027	000905	ESPONJA LIMPEZA LÃ DE AÇO	FARDO	80.0000	14.1800	1.134.4000
Marca: QLUSTROS						
00031	006148	DESCASCADOR DE LEGUMES	UNIDADE	10.0000	5.2000	52.0000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:06

Folha: 5

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00 Abertura: 22/04/2020 09:00:00 Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

Marca: YAZI					
00042 000910 LIMPA VIDRO 500ML	FRASCO	200.0000	2.7400	548.0000	
Marca: CLASSIC					
00048 000914 LUVA NÃO CIRURGICA P	PACOTE	800.0000	2.2300	1.784.0000	
Marca: VOLK					
00050 005505 PANO DE LIMPEZA 1 METRO (PANO DE CHÃO)	UNIDADE	800.0000	2.9700	2.376.0000	
Marca: 2 IRMAOS					
00061 001441 REGISTRO DE GÁS C/ MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA	UNIDADE	10.0000	20.4900	204.9000	
Marca: VINIGAS					
00063 006156 RODO PLASTICO 45CM.	UNIDADE	250.0000	4.7000	1.175.0000	
Marca: CARLA					
00064 006157 RODO PLASTICO 60CM.	UNIDADE	100.0000	5.1300	513.0000	
Marca: CARLA					
00067 000931 SABONETE 90GR	UNIDADE	200.0000	0.7600	152.0000	
Marca: MARAN					
00070 000922 SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT	UNIDADE	650.0000	0.9700	630.5000	
Marca: LAIRE					
00071 000923 SACO PLASTICO PARA LIXO 50LT	PACOTE	400.0000	1.0300	412.0000	
Marca: LAIRE					
00072 000924 SOLUÇÃO LIMPEZA AGUA SANITÁRIA	UNIDADE	3.000.0000	1.3500	4.050.0000	
Marca: ZLAR					
00077 000929 VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	30.0000	5.0000	150.0000	
Marca: CARLA					
00078 000930 VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	130.0000	7.4300	965.9000	
Marca: ATUAL					

Total do Lote: 17.537.1000  
Total do Fornecedor: 17.537.1000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:07

Folha: 6

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000031** Data: 07/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00 Abertura: 22/04/2020 09:00:00 Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

### Fornecedor: MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	000894	BALDE PLASTICO COM ALÇA 20L Marca: ARQPLAST	UNIDADE	50.0000	5.6700	283.5000
00015	006138	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE 200ML Marca: COPOFLEX	PACOTE	1.000.0000	2.2100	2.210.0000
00029	002930	FACA AÇO INOX CABO PLÁSTICO 7" Marca: SIMONAGIO	UNIDADE	15.0000	6.4500	96.7500
00032	002928	FILTRO DE BARRO 10L Marca: RECREIO	UNIDADE	5.0000	52.5000	262.5000
00034	006149	FLANELA 30CM X 30CM. Marca: FIOFORT	UNIDADE	250.0000	1.3000	325.0000
00036	000907	GARRAFA TERMICA 1LT Marca: INVICTA	UNIDADE	25.0000	17.5000	437.5000
00037	002170	GARRAFA TÉRMICA 5LT Marca: OBA	UNIDADE	5.0000	23.4500	117.2500
00043	006151	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Marca: WORKER	FRASCO	300.0000	2.2000	660.0000
00045	000911	LUSTRA MOVEIS 200ML Marca: WORKER	FRASCO	40.0000	2.0000	80.0000
00046	000912	LUVA NÃO CIRURGICA G Marca: VOLK	PACOTE	300.0000	2.2000	660.0000
00047	000913	LUVA NÃO CIRURGICA M Marca: VOLK	PACOTE	600.0000	2.2000	1.320.0000
00052	000962	PAPEL TOALHA 22X20CM C/60 PCT 2UNID. Marca: SNACK	PACOTE	400.0000	2.8300	1.132.0000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:07  
Folha: 7

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000031</b>	Data: 07/04/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000014	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020			
Entrega: 22/04/2020 09:00:00	Abertura: 22/04/2020 09:00:00	Proposta: 22/04/2020 09:00:00		
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS				
00053 006154 PASTA SAPONÁCEA 500GR. Marca: SANY	POTE	100.0000	2.9900	299.0000
00065 000919 SABÃO BARRA 05UNID. Marca: BARRA NOVA	PACOTE	60.0000	4.9500	297.0000
00066 006158 SABAO EM PO 500GR. Marca: KLIP	CAIXA	750.0000	3.0500	2.287.5000
00068 005508 SACO PLASTICO PARA LIXO 100LT Marca: LAIRE	PACOTE	30.0000	1.5000	45.0000
00069 000921 SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT Marca: LAIRE	PACOTE	350.0000	1.0000	350.0000
00073 000925 SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PEDRAS Marca: MARINA	FRASCO	30.0000	3.6800	110.4000
00075 002174 VASSOURA DE CRINA - 30CM Marca: ATUAL	UNIDADE	25.0000	12.8000	320.0000
00076 000928 VASSOURA DE CRINA - 60CM Marca: ATUAL	UNIDADE	25.0000	23.5000	587.5000
00079 006159 VASSOURA TIPO GARI - 60CM. Marca: ATUAL	UNIDADE	60.0000	14.6000	876.0000
00080 000933 VELA PARA FILTRO Marca: MINERAL	UNIDADE	40.0000	3.3500	134.0000
00081 005509 PANO DE PRATO Marca: M&C	UNIDADE	30.0000	1.6800	50.4000
00082 005293 TOALHA DE BANHO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 0,70CM X 1,40CM. Marca: REIS	UNIDADE	30.0000	12.5000	375.0000
00084 006153 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 3 DOBRAS, CREME 20X21CM Marca: NEW PAPER	FARDO	200.0000	6.6800	1.336.0000



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2020 11:25:07  
Folha: 8

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000031**                      Data: 07/04/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000014  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020  
Entrega: 22/04/2020 09:00:00                      Abertura: 22/04/2020 09:00:00                      Proposta: 22/04/2020 09:00:00  
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLOS DOMÉSTICOS

---

Total do Lote:	14.652.3000
Total do Fornecedor:	14.652.3000
Total Geral do Processo	69.090.1800

---

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628  
MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME  
MARILENE DAS DORES SILVA - ME  
MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME

---

---

---

---

---

---

LUCILEIA NUNES MARTINS  
103.894.886-07  
Pregoeiro

---

RAFAELA DORNELAS COUTO  
120.140.836-90  
Presidente

---

FLAVIO DA SILVA COELHO  
096.762.646-36  
Membro / Equipe de Apoio

---

ELAINE SILVEIRA CAMPOS  
088.685.606-07  
Membro / Equipe de Apoio